PAGE
 Протокол Закупочной комиссии от 13.03.2012 г. №402/МТПиР

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280101001

Протокол заседания  закупочной комиссии

                                           по выбору поставщика

	13.03.2012 г.
	г. Благовещенск
	№
	402/МТПиР

Предмет закупки: Приемник команд противоаварийной автоматики для нужд филиала ОАО «ДРСК»  «Хабаровские электрические сети».
 Плановая стоимость– 720 тыс. руб. без НДС.
Присутствовали:
Председатель Закупочной  комиссии:

Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК»;

Заместители председателя:

Коржов С.А.  – директор по МТО ОАО «ДРСК»;

Члены Закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н.. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»;
Машкина О.П. – заместитель директора – начальник ОМТС ОАО «ДРСК»;
Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Корнеев  Д.С. – инженер 1 категории ОМТС ОАО «ДРСК».

Ожегин В.Ф. – заместитель директора - главный инженер филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети»;

Файзуллин Э.И. – начальник службы ОМТО филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети»;

Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Коврижкина Е.Ю. - инженер 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ:  инженера 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК» – Е.Ю. Коврижкину
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1.Об одобрении отчета об оценке Предложений
В соответствии с ГКПЗ 2012г., раздел № 3.2  «Оборудование и материалы для программы ТПиР», закупка № 588 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 56 от 27.01.2012 года о проведении закупочной процедуры на поставку Приемник команд противоаварийной автоматики для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети».

Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Объявления о покупке»   №  125550 от 17.02.2012г., а так же на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».
С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомились и скачали документацию 19 организаций (всего осуществлено просмотров – 632).

 По завершению действия объявления о проведения регламентированной процедуры, на площадку поступило 3 ценовых предложения, а именно от: ООО «Прософт-Системы» г. Екатеринбург, ЗАО «Союзэлектроавтоматика» г. Чебоксары, ООО «Энрима» г. Пермь.

 Были рассмотрены коммерческие предложения трех  Участников, которые предоставили заявки  через электронный сейф торговой площадки «b2b-energo» и в электронном виде в адрес ответственного секретаря Закупочной комиссии.

Начальная (лимитная) цена лота -720 000руб. (без НДС).

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения.

 2. О признании ценовых предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложений
         На основании решения Закупочной комиссии ОАО «ДРСК» предложения  ООО «Прософт-Системы» г. Екатеринбург, ЗАО «Союзэлектроавтоматика» г. Чебоксары, предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений и принять данные заявки к дальнейшему рассмотрению.
Предложение ООО «Энрима» г. Пермь (цена без НДС – 720 000,00 руб.) признается не соответствующим условиям запроса предложений – не предоставлен документ на право представлять продукцию завода-изготовителя (дилерское соглашение с заводом-изготовителем).
3.О ранжировке ценовых Предложений

В соответствии с критериями оценки предложений предлагается предварительно ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:

       1 место: ООО «Прософт-Системы» г. Екатеринбург.  Предложение на сумму –  837 800,00 руб. (Цена без НДС: 710 000,00 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию поставляемой продукции до момента передачи ее Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги). Срок поставки: до 30 июня 2012 г. Условия оплаты:  аванс 30%, в течении 15 календарных дней с момента заключения договора. Окончательный расчет в течении 20 банковских дней после поставки продукции на склад Покупателя, до 27 июля 2012 г. Гарантийный срок: 36 мес. с момента ввода оборудования в эксплуатацию. Дата изготовления продукции: 2012 г. Срок действия Предложения: до 10.06.2012 г.
       2 место:   ЗАО «Союзэлектроавтоматика» г. Чебоксары. Предложение на сумму -929 958,00 руб. (Цена без НДС: 788 100,00 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке до склада Грузополучателя в г. Хабаровск, все иные сопутствующие работы (услуги. Срок поставки: до 30.06.2012г. Условия оплаты: до 31.07.2012г. Гарантийный срок: в соответствии с ГОСТ и ТУ производителя – 24 мес., с момента ввода в эксплуатацию, но не более 36 мес. с момента поставки. Дата изготовления продукции: 2012 г. Срок действия Предложения: до 31.05.2012 г.
 Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена  в табличную форму:

	№

п/п
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	1
	ООО «Прософт-Системы» г. Екатеринбург
	720 000
	710 000,00
	837 800,00
	1

	2
	ЗАО «Союзэлектроавтоматика» г. Чебоксары

	788 100,00
	929 958,00
	2

4. Об определении Победителей открытого Запроса предложений.

На основании вышеприведенной ранжировки заявок предлагается признать Победителем Запроса предложений на поставку:  Приемник команд противоаварийной автоматики для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети» Участника, занявшего первое место, а именно:

          - ООО «Прософт-Системы» г. Екатеринбург.  Предложение на сумму –  837 800,00 руб. (Цена без НДС: 710 000,00 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию поставляемой продукции до момента передачи ее Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги). Срок поставки: до 30 июня 2012 г. Условия оплаты:  аванс 30%, в течении 15 календарных дней с момента заключения договора. Окончательный расчет в течении 20 банковских дней после поставки продукции на склад Покупателя, до 27 июля 2012 г. Гарантийный срок: 36 мес. с момента ввода оборудования в эксплуатацию. Дата изготовления продукции: 2012 г. Срок действия Предложения: до 10.06.2012 г.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать Предложения ООО «Прософт-Системы» г. Екатеринбург, ЗАО «Союзэлектроавтоматика» г. Чебоксары соответствующими условиям Запроса предложений.

3. Утвердить ранжировку предложений:

1 место: ООО «Прософт-Системы» г. Екатеринбург
2 место:   ЗАО «Союзэлектроавтоматика» г. Чебоксары
 4. Признать Победителем  открытого запроса предложений на поставку Приемник команд противоаварийной автоматики для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети»  Участника, занявшего первое место, а именно:

          - ООО «Прософт-Системы» г. Екатеринбург.  Предложение на сумму –  837 800,00 руб. (Цена без НДС: 710 000,00 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию поставляемой продукции до момента передачи ее Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги). Срок поставки: до 30 июня 2012 г. Условия оплаты:  аванс 30%, в течении 15 календарных дней с момента заключения договора. Окончательный расчет в течении 20 банковских дней после поставки продукции на склад Покупателя, до 27 июля 2012 г. Гарантийный срок: 36 мес. с момента ввода оборудования в эксплуатацию. Дата изготовления продукции: 2012 г. Срок действия Предложения: до 10.06.2012 г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» __9___ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

	Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. «___»_________2012г.
	_____________________

	Заместитель председателя Закупочной комиссии:

Коржов С.А.  «___»_________2012г.
	_____________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Тищенко Е.Н.. «___»_________2012г.
	_____________________

	Моторина О.А.  «___»_________2012г.

	_____________________

	Машкина О.П. «___»_________2012г.
	_____________________

	Корнеев Д.С. «___»_________2012г.
	_____________________

	Ожегин В.Ф. «___»_________2012г.
	_____________________

	Файзуллин Э.И. «___»_________2012г.
	_____________________

	Хромов Л.С. «___»_________2012г.
	_____________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Коврижкина Е.Ю. «___»_________2012г.

	_____________________

Согласовано:

Смирных А.Ю.- начальник ЦСРЗиПА ОАО «ДРСК»
«___»_________2012г.                                                                                ___________________
PAGE
2